e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.867 Ano 2022 – Quinta-feira, 25 de Agosto de 2022.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N.º 179/2022-GP

EMENTA: Concede Licença Premio e da

outras Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, o requerimento do interessado, o

funcionário, JANIO DE SOUZA AMORIM, portador do CPF:

042.023.134-02, Cargo de PROFESSOR I (MAGISTERIO) 150

H/A,  Mat. nº 1025,  no âmbito da Secretaria Municipal de

Educação, de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 –

Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Santa

Cruz-PE, concede parcialmente a Licença Premio, de 03 (três)

meses, com seus efeitos a contar de 15 de agosto de 2022 a 15

de novembro de 2022.

        Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

        Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 15 de agosto de 2022.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA N.º 182/2022-GP

EMENTA: Concede Licença Premio e

da outras Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a

funcionária, MARILENE RAMOS DOS SANTOS, portadora do

CPF: 104.955.094-34, Cargo de PROFESSOR II (LICENCIATURA

PLENA)200H/A, Mat. nº 374, no âmbito da Secretaria

Municipal de Educação, de acordo com o art. 115, da Lei

nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município

de Santa Cruz-PE, concede parcialmente a Licença Premio, de

03(três) meses, com seus efeitos a contar de 25 de agosto de

2022 a 25 de novembro de 2022.

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 25 de Agosto de 2022.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.867 Ano 2022 – Quinta-feira, 25 de Agosto de 2022.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2022-PMSC.

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços N.º 005/2022-PMSC e Processo

Administrativo n.º 030/2022-PMSC. Objeto;  Prestação de

serviços de engenharia civil relativos à execução das obras,

com fornecimento de materiais e mão de obra, para

construção de uma Quadra Poliesportiva descoberta, Situada

no Povoado da Vila São Francisco, interior do Município de

Santa Cruz, conforme solicitação expressa da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos., conforme solicitação

expressa da Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Urbanos Que após o processamento da Tomada de Preços N.º

005/2022-PMSC e Processo Administrativo n.º 030/2022-

PMSC, comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de

seus objetos da seguinte maneira: Empresa; a) TCS TORRES

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, vencedora do certame,

por ter apresentado o menor preço global para os referidos

itens, e o mesmo se encontrar de conformidade com as

especificações do edital, bem como os preços praticados esta

compatível com mercado, perfazendo o valor global em R$

287.273,09(duzentos e oitenta e sete mil e duzentos e

setenta e três reais e nove centavos), do certame. Mais

informações podem ser obtidas diretamente na sede da

Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de

maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87)

3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 13:00h, de

Segunda a Sexta-Feira, ou pelo website:

www.santacruz.pe.gov.br; Santa Cruz, 24 de agosto  de 2022.

Juarez G. da Silva - Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº067/2022-PMSC

Tomada de Preços N.º 005/2022-PMSC e Processo

Administrativo n.º 030/2022-PMSC. Contratante: MUNICÍPIO

DE SANTA CRUZ. CONTRATADA: empresa, TCS TORRES

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, pessoa jurídica de

direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 28.629.777/0001-

39, com sede/residente e domiciliado(a) Rod. PE 630, nº02,

Centro - Santa Filomena/PE, neste ato representado pelo Sr.

José Alex Torres Galvão, Pernambucano, brasileiro, casado

empresário, portador do CPF nº 025.196.674-78, e da Cédula

de Identidade nº 5779144 SSP/PE, residente e domiciliado na

cidade de Dormentes - PE. Objeto:  Prestação de serviços de

engenharia civil relativos à execução das obras, com

fornecimento de materiais e mão de obra, para construção de

uma Quadra Poliesportiva descoberta, Situada no Povoado da

Vila São Francisco, interior do Município de Santa Cruz,

conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Urbanos.Valor Contratado

R$287.273,09(duzentos e oitenta e sete mil e duzentos e

setenta e três reais e nove centavos). Prazo de execução: 180

(cento e oitenta) dias. Data de assinatura/Contrato 25 agosto

de 2022, Data de inicio dos Serviço; 30/08/2022.

Santa Cruz – PE, 25 de agosto de 2022

Francisco Tavares Pereira/sec. de obras e serviços urbanos

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE